Ông Tư đã hết suy sụp tinh thần, tự tổ chức cho ông một đời sống có ý nghĩa, có nhiều niềm vui nhỏ nhặt trong đời sống, tránh xa mọi phiền toái của thế gian. Trong nhà ông treo một tấm biển lớn, chữ viết theo lối bút họa, ghi lời của một người bạn:

*“Có thì vui.*

*Không cũng vui.*

*Được mất đều vui.”* .

## **Tràm Cà Mau**

---

Gửi lên: **Lê-Thụy-Chi**

Ngày 3/3/4894 - Ất Mùi (21/4/2015)

[www.vietnamvanhien.net](http://www.vietnamvanhien.net)

vietnamvanhien.net